

DAFTAR PUSTAKA

- Anas, R., Tamin, O.Z. and Wibowo, S.S., 2017. *Pengaruh investasi infrastruktur jalan terhadap sektor industri pengolahan*. Jurnal Transportasi, 17(2).
- BAPPENAS & Puslitbang Kebijakan dan Manajemen Lembaga Penelitian dan Pengabdian Masyarakat Universitas Hasanuddin. 2014. *Pembangunan Kawasan Timur Indonesia Dalam Konteks Kekinian Indonesia*. Makassar.
- Ervianto, W, I., 2007, *Manajemen Proyek Konstruksi*, Penerbit: Andi, Yogyakarta
Gray, Clifford F dan Larson, Erik W., 2006, *Manajemen Proyek*, Penerbit: Andi, Yogyakarta.
- Muljono, S., 2010. *Dampak pembangunan infrastruktur jalan terhadap perekonomian dan distribusi pendapatan intra dan interregional kawasan barat dan timur Indonesia: suatu analisis model interregional social accounting matrix*.
- Napitupulu, M., Tambunan, M., Daryanto, A. and Oktaviani, R., 2018. *Dampak infrastruktur Jalan Terhadap Perekonomian Pulau Jawa-Bali dan Sumatera*. Jurnal Jalan-Jembatan, 28(1).
- Ramli, S., 2010. *Sistem Manajemen Keselamatan dan Kesehatan Kerja, OHSAS 18001*, Penerbit Dian Rakyat, Jakarta.

- Reese, C. D., 2009 *Occupational Health and Safety Management*, Edisi Kedua, New York: CRC Press.
- Rifqi, 2017, *Pengendalian Biaya dan Waktu Proyek dengan Metode Konsep Nilai Hasil (Earned Value)*, Jurnal Karya Teknik Sipil, Volume 6, Nomor 4 Tahun 2014, Hal 460-470.
- Sanchez-Robles, B. L. A. N. C. A. 1998. *Infrastructure Investment and Growth: Some Empirical Evidence*. Contemporary Economic Policy, 16(1), 98–108.
- Sandim 2013, *Penerapan Konsep Earned Value Methode sebagai Alat Ukur Kinerja Biaya dan Jadwal Pada Pekerjaan Begesting*, Jurnal Teknik Industri Fakultas Teknik Universitas Brawijaya.
- Siregar, H., 2005, Peranan Keselamatan Kerja di Tempat Kerja Sebagai Wujud Keberhasilan Perusahaan, 5(1), 1-5.
- Sloboda, B., and V. Yao. 2008. *Interstate spillovers of private capital and public spending*. Annals of Regional Science 42 (3): 505–518.
- Soeharto, I., 1995, Manajemen Proyek dari Konseptual sampai Operasional, Penerbit Erlanga, Jakarta.
- Suma'mur, P. K., 1981. Keselamatan Kerja dan Pencegahan Operasional, PT. Toko Gunung Agung, Jakarta.

- Taufiqo, F.U.K., 2019. *Dampak Pembangunan Jalan Tol Sumo Terhadap Perekonomian Jawa Timur: Analisis Model Input-output Jawa Timur*. Journals of Economics Development Issues (JEDI), 2(1), hal. 48-57.
- Usman, M.T., 2020. *Pengaruh Pembangunan Jalan Layang Tol Jakarta Cikampek II terhadap Pembentukan Struktur Perekonomian Jawa Barat*. AKSES: Jurnal Ekonomi dan Bisnis, 15(2).
- Utari, Rini Pebri. 2019. *Pengendalian Biaya dan Waktu dengan Pendekatan Metode Earned Value Concept (EVM)*. Jurnal Media Teknik Sipil Volume 17 No 2 Tahun 2019.
- Yulianto, R., 2010, *Studi Pelaksanaan Program Keselamatan Dan Kesehatan Kerja (K3) Pada Proyek Konstruksi*, Laporan Penelitian Universitas Atma Jaya Yogyakarta, Yogyakarta.

LAMPIRAN 1

TIME SCHEDULE

TIME SCHEDULE
"STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19
TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI
SULAWESI SELATAN"

NAMA PROYEK

Pembangunan Ruas Jalan Bua – Rantepao

NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
17	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19

No.	URAIAN PEKERJAAN	SATUAN	volume	BOBOT %	JANGKA WAKTU PELAKSANAAN																										KET
					MEI		JUNI				JULI				AGUSTUS				SEPTEMBER				OKTOBER				NOVEMBER				
					1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	
					27/5-2/6	3/6-9/6	0/6-16/6	7/6-23/6	4/6-30/6	1/7-7/7	8/7-14/7	5/7-21/7	2/7-28/7	29/7-4/8	5/8-11/8	2/8-18/8	9/8-25/8	6/8-1/9	2/9-8/9	9/9-15/9	6/9-22/9	3/9-29/9	0/9-6/10	10/10-13/10	10/10-27/10	28/10-3/11	11/10/11	11-17/11	18/11-22/11		
1	Mobilisasi	La	1,00	0,396	0,066	0,066	0,066	0,066																							
2	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	La	1,00	0,450	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017	0,017		
3	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Keselamatan	Buah	7,00	0,012			0,002	0,002								0,002										0,002	0,002				
4	Pengujian tingkat getaran kendaraan bermotor	Buah	6,00	0,013			0,002	0,002								0,002										0,002	0,002				
5	Pengujian Parameter Kebisingan dan atau Getaran Lainnya	Buah	6,00	0,015			0,003	0,003								0,003	0,003									0,003	0,003				
6	Pengujian NoX	Buah	7,00	0,015			0,003	0,003								0,003	0,003									0,003	0,003				
7	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	7,00	0,015			0,002	0,002								0,002	0,002									0,002	0,002				
8	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	7,00	0,015			0,002	0,002								0,002	0,002									0,002	0,002				
9	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	7,00	0,015			0,003	0,003								0,003	0,003									0,003	0,003				
10	Pengujian Timan Hirnan (Pn)	Buah	7,00	0,015			0,003	0,003								0,003	0,003									0,003	0,003				
11	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	La	1,00	0,261	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010	0,010		
12	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	1.124,00	0,294						0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037	0,037		
13	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	1.650,00	5,431							0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679	0,679		
14	Galian Batu Lunak	M³	28.634,21	12,485							1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387	1,387		
15	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	4.800,00	4,478							0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560	0,560		
16	Penyiapan Badan Jalan	M³	18.500,00	0,514							0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064	0,064		
17	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M³	5.287,00	14,846											2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121	2,121		
18	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair Emulsi	Litar	13.200,00	1,033																											
19	Lapis Perikat - Aspal Cair Emulsi	Litar	2.475,00	0,199																											
20	Laston Lapis Atas (AC-10C)	Ton	1.518,00	13,809																											
21	Laston Lapis Antara (AC-8C)	Ton	2.277,00	20,003																											
22	Bahan anti pengalupasan	Kg	660,33	0,263																											
23	Beton Struktur f'25 Mpa	M³	38,40	0,386																											
24	Beton struktur f'20 Mpa	M³	1.200,00	9,562																											
25	Baja Tulangan polos BJTS 280	Kg	1.934,54	0,201																											
26	Baja Tulangan Strip BJTS 280	Kg	4.584,40	0,486																											
27	Pasangan Batu	M³	3.562,50	14,119																											
28	Marks Jalan Termoplastik	M³	936,00	0,670																											
Bobot Pekerjaan (%)					100,000																										
Rencana	Total Rencana (%)	0,017 0,093 0,113 0,113 0,027 0,064 2,130 2,134 2,138 4,096 6,177 6,196 6,263 11,183 10,084 9,116 11,910 9,173 4,966 4,966 3,888 1,873 1,873 0,830 0,896 0,821																													
	Kumulatif Rencana %	0,017 0,010 0,023 0,034 0,061 0,125 1,199 3,333 5,471 9,567 15,744 21,940 28,136 39,319 50,403 61,487 72,571 83,655 94,739 105,823 116,907 127,991 139,075 150,159 161,243 172,327 183,411 194,495 205,579 216,663																													
Realisasi	Total Realisasi (%)	0,030 0,030																													
	Kumulatif Realisasi %	0,030 0,060 0,090 0,120 0,150 0,180 0,210 0,240 0,270 0,300 0,330 0,360 0,390 0,420 0,450 0,480 0,510 0,540 0,570 0,600 0,630 0,660 0,690 0,720 0,750 0,780 0,810 0,840 0,870 0,900 0,930																													
Deviasi	Total Deviasi (%)	-0,017 -0,063																													
	Kumulatif Deviasi %	-0,017 -0,080 -0,143 -0,206 -0,269 -0,332 -0,395 -0,458 -0,521 -0,584 -0,647 -0,710 -0,773 -0,836 -0,899 -0,962 -1,025 -1,088 -1,151 -1,214 -1,277 -1,340 -1,403 -1,466 -1,529 -1,592 -1,655 -1,718 -1,781 -1,844 -1,907																													

TIME SCHEDULE
"STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19
TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI
SULAWESI SELATAN"

NAMA PROYEK

Peningkatan / Rekonstruksi Jalan Ruas Paleteang - Malaga - Kabere di
 Kab. Enrekang

NILAI
INVESTASI
(MILYAR)

6

WILAYAH

Sulawesi
 Selatan

KETERANGAN

Masa Pandemi
Covid-19

NO.	JENIS PEKERJAAN	BOBOT %	JANGKA WAKTU PELAKSANAAN PEKERJAAN 166 (SERATUS ENAM PULUH ENAM) HARI KALENDER																								KET.
			BULAN I				BULAN II				BULAN III				BULAN IV				BULAN V				BULAN VI				
			M-1	M-2	M-3	M-4	M-5	M-6	M-7	M-8	M-9	M-10	M-11	M-12	M-13	M-14	M-15	M-16	M-17	M-18	M-19	M-20	M-21	M-22	M-23	M-24	
1	Mobilisasi																									100%	
2	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	0,62	0,31	0,31																							
3	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan																										
4	Pengujian tingkat gesekan kendaraan bermotor	1,36			0,68	0,68																					
5	Pengujian Parameter Kebisingan dan atau Getaran Lainnya	2,42			0,46	0,48	0,48	0,48	0,48																		
6	Pengujian MoN	37,58						3,76	3,76	3,76	3,76	3,76	3,76	3,76	3,76	3,76											
7	Pengujian Sulfardioksida (SO2)																										
8	Pengujian Karbondioksida (CO2)	18,94																									
9	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	4,78										1,89	1,89	1,89	1,89	1,89											
10	Pengujian Timah Hitam (Pb)	3,34												0,60	0,60	0,60	0,60	0,60	0,60	0,60	0,60	0,60	0,60	0,60			
11	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	4,34																									
12	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	0,79																									
13	Pasangan Batu dengan Mortar	3,00																						0,79	50%		
14	Galian Batu Lunak																		0,43	0,43	0,43	0,43	0,43	0,43	0,43		
15	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	1,37															0,46	0,46	0,46								
16	Penyiapan Badan Jalan	2,70						0,54	0,54							0,54	0,54	0,54									
17	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	9,90								2,47	2,47	2,47	2,47														
18	Lapis Rekap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	1,75												0,87	0,87												
19	Lapis Perak - Aspal Cair/Emulsi	1,80																	0,90	0,90							
20	Laston Lapis Atas (AC-11C)	4,20																									
21	Laston Lapis Bawah (AC-11C)	1,12																									
22	Bahan anti pengelupasan																										
23	Beton Struktur f'_{c} 25 Mpa																										
24	Beton struktur f'_{c} 20 Mpa																										
25	Baja Tulangan polos B/Ts 280																										
26	Baja Tulangan Strip B/Ts 280																										
27	Pasangan Batu	100,00																									
28	Marka Jalan Termoplastik		0,31	0,31	0,68	1,17	0,48	0,48	5,01	5,01	6,46	6,46	8,13	6,53	7,93	7,65	9,73	4,57	5,00	6,02	4,93	4,03	1,03	0,43	1,21		
			0,31	0,62	1,30	2,47	2,95	3,44	8,44	13,45	19,91	26,36	32,82	40,95	47,48	55,40	63,05	72,78	77,35	82,35	88,37	93,30	97,33	98,36	98,79	100,00	
	RENCANA PROGRES		0,30	0,61	1,21	1,21	0,91	3,04	5,33	9,30	4,18	2,68	3,86	5,70	2,74	6,87	9,36	1,59	3,79	14,64	4,35	3,75	2,74	7,33	4,28	2,36	
	JUMLAH RENCANA PROGRES		0,30	0,61	1,21	1,21	2,12	5,16	10,49	19,78	23,97	26,85	30,51	36,20	38,94	45,81	55,17	56,76	60,55	75,20	79,54	83,29	86,03	93,37	97,64	100,00	
	REALISASI PROGRES		-0,01	-0,01	-0,09	-1,25	-0,83	1,72	2,05	6,33	4,06	0,29	-2,31	-4,75	-8,54	-9,59	-7,88	-16,01	-16,79	-7,15	-8,82	-10,01	-11,30	-4,99	-1,14	0,00	
	JUMLAH REALISASI PROGRES																										
	DEVIASI																										

LAMPIRAN 2

RENCANA ANGGARAN BIAYA

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Jalan Ruas Latuppa – Bongko – Salulimbang – Pantilang			16	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp 59.980.000,00	1,00		Rp 59.980.000,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp 68.115.600,00	1,00		Rp 68.115.600,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp 295.000,00	6,00		Rp 1.770.000,00	
1.17.(2b)	Pengujian lingkak getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp 325.000,00	6,00		Rp 1.950.000,00	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp 385.625,00	6,00		Rp 2.313.750,00	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp 385.000,00	6,00		Rp 2.310.000,00	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp 375.000,00	6,00		Rp 2.250.000,00	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp 375.000,00	6,00		Rp 2.250.000,00	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp 385.000,00	6,00		Rp 2.310.000,00	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp 385.000,00	6,00		Rp 2.310.000,00	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp 39.500.000,00	1,00		Rp 39.500.000,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp 185.059.350,00	
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp 45.779,81	972,00		Rp 44.497.975,32	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp 614.000,18	1.340,00		Rp 822.760.241,20	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp 867.258.216,53	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp 79.758,04	23.712,50		Rp 1.891.262.523,50	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp 118.997,03	5.700,00		Rp 678.283.071,00	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp 4.717,66	16.500,00		Rp 77.841.390,00	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp	2.647.386.984,51
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF						
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR						
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M ³	Rp	454.327,38	4.950,00	Rp 2.248.920.531,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp	2.248.920.531,00
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL						
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp	11.849,90	13.200,00	Rp 156.418.680,00
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp	12.168,15	2.475,00	Rp 30.116.171,26
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp	1.378.072,86	1.518,00	Rp 2.091.914.601,49
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp	1.330.736,30	2.277,00	Rp 3.030.086.555,10
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp	60.375,00	660,33	Rp 39.867.423,75
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp	5.348.403.431,60
DIVISI 7. STRUKTUR						
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M ³	Rp	1.522.241,23	38,40	Rp 58.454.063,24
7.1 (7a)	Beton struktur fc'20 Mpa	M ³	Rp	1.207.107,60	1.200,00	Rp 1.448.529.120,00
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M ³	Rp	15.766,50	1.934,54	Rp 30.500.924,91
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M ³	Rp	16.068,38	4.584,40	Rp 73.663.881,28
7.9 (1)	Pasangan Batu	M ³	Rp	600.361,35	3.562,50	Rp 2.138.787.309,38
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp	3.749.935.298,81
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN						
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp	-
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN						
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M ²	Rp	108.493,13	936,00	Rp 101.549.569,69
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp	101.549.569,69
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp	15.148.513.382,13
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp	1.514.851.338,21
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp	16.663.364.720,34
(D) DIBULATKAN					Rp	16.663.364.700,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Ruas Jalan Bua – Rantepao			17	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp59.982.500,00	1,00		Rp59.982.500,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp68.118.100,00	1,00		Rp68.118.100,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp297.500,00	6,00		Rp1.785.000,00	
1.17.(2b)	Pengujian lingkat getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp327.500,00	6,00		Rp1.965.000,00	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp388.125,00	6,00		Rp2.328.750,00	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp387.500,00	6,00		Rp2.325.000,00	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp377.500,00	6,00		Rp2.265.000,00	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp377.500,00	6,00		Rp2.265.000,00	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp387.500,00	6,00		Rp2.325.000,00	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp387.500,00	6,00		Rp2.325.000,00	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp39.502.500,00	1,00		Rp39.502.500,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)							
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp48.279,81	972,00		Rp46.927.975,32	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp616.500,18	1.340,00		Rp826.110.241,20	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp873.038.216,53	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp82.258,04	23.712,50		Rp1.950.543.773,50	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp121.497,03	5.700,00		Rp692.533.071,00	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp7.217,66	16.500,00		Rp119.091.390,00	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp2.762.168.234,51
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M³	Rp456.827,38	4.950,00	Rp2.261.295.531,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp2.261.295.531,00
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp14.349,90	13.200,00	Rp189.418.680,00
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp14.668,15	2.475,00	Rp36.303.671,26
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp1.380.572,86	1.518,00	Rp2.095.709.601,49
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp1.333.236,30	2.277,00	Rp3.035.779.055,10
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp62.875,00	660,33	Rp41.518.248,75
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp5.398.729.256,60
DIVISI 7. STRUKTUR					
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M³	Rp1.542.241,23	38,40	Rp59.222.063,24
7.1 (7a)	Beton struktur fc'20 Mpa	M³	Rp1.227.107,60	1.200,00	Rp1.472.529.120,00
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M³	Rp35.766,50	1.934,54	Rp69.191.724,91
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M³	Rp41.068,38	4.584,40	Rp188.273.881,28
7.9 (1)	Pasangan Batu	M³	Rp602.861,35	3.562,50	Rp2.147.693.559,38
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp3.936.910.348,81
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp -
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN					
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M²	Rp110.993,13	936,00	Rp103.889.569,69
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp103.889.569,69
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp15.521.218.007,13
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp1.552.121.800,71
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp17.073.339.807,84
(D) DIBULATKAN					Rp17.073.339.800,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Fly Over – Akses Bandara Sultan Hasanuddin			100	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp60.030.000,00	1,00		Rp60.030.000,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp68.165.600,00	1,00		Rp68.165.600,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp305.000,00	11,00		Rp3.355.000,00	
1.17.(2b)	Pengujian tingkat getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp335.000,00	11,00		Rp3.685.000,00	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp395.625,00	11,00		Rp4.351.875,00	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp395.000,00	11,00		Rp4.345.000,00	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp385.000,00	11,00		Rp4.235.000,00	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp385.000,00	11,00		Rp4.235.000,00	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp395.000,00	11,00		Rp4.345.000,00	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp395.000,00	11,00		Rp4.345.000,00	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp39.550.000,00	1,00		Rp39.550.000,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp200.642.475,00	
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp65.779,81	2.846,00		Rp187.209.339,27	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp634.000,18	3.694,00		Rp2.341.996.664,93	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp2.529.206.004,19	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp89.758,04	20.164,00		Rp1.809.881.118,56	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp128.997,03	6.555,00		Rp845.575.531,65	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp14.717,66	29.448,00		Rp433.405.651,68	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp3.088.862.301,90
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M ³	Rp504.327,38	16.944,00	Rp8.545.323.126,72
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp8.545.323.126,72
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp21.849,90	16.027,00	Rp350.188.347,30
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp22.168,15	14.624,00	Rp324.187.025,65
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp1.388.072,86	11.643,00	Rp16.161.332.309,02
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp1.340.736,30	14.237,00	Rp19.088.062.703,13
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp70.375,00	1.151,00	Rp81.001.625,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp36.004.772.010,11
DIVISI 7. STRUKTUR					
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M ³	Rp1.532.241,23	6.185,00	Rp9.476.912.008,98
7.1 (7a)	Beton struktur fc'30 Mpa	M ³	Rp1.217.107,60	15.442,00	Rp18.794.575.559,26
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M ³	Rp25.766,50	10.648,00	Rp274.361.692,00
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M ³	Rp26.068,38	14.338,00	Rp373.768.432,46
7.9 (1)	Pasangan Batu	M ³	Rp610.361,35	15.701,00	Rp9.583.283.556,36
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp38.502.901.249,05
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp -
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN					
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M ²	Rp158.493,13	12.884,00	Rp2.042.025.487,01
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp2.042.025.487,01
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp90.913.732.653,98
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp9.091.373.265,40
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp100.005.105.919,38
(D) DIBULATKAN					Rp100.005.105.900,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Jalan Maros – Watampone			417	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp60.030.000,00	1,00		Rp60.030.000,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp68.165.600,00	1,00		Rp68.165.600,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp345.000,00	12,00		Rp4.140.000,00	
1.17.(2b)	Pengujian lingkak getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp375.000,00	12,00		Rp4.500.000,00	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp435.625,00	12,00		Rp5.227.500,00	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp435.000,00	12,00		Rp5.220.000,00	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp425.000,00	12,00		Rp5.100.000,00	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp425.000,00	12,00		Rp5.100.000,00	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp435.000,00	12,00		Rp5.220.000,00	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp435.000,00	12,00		Rp5.220.000,00	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp39.550.000,00	1,00		Rp39.550.000,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp207.473.100,00	
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp95.779,81	50.341,00		Rp4.821.651.415,35	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp664.000,18	48.034,00		Rp31.894.584.646,21	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp36.716.236.061,56	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp129.758,04	53.414,00		Rp6.930.895.948,57	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp168.997,03	24.968,00		Rp4.219.517.845,05	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp54.717,66	57.144,00		Rp3.126.785.963,05	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp14.277.199.756,67
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M³	Rp504.327,38	57.421,00	Rp28.958.982.486,99
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp28.958.982.486,99
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp61.849,90	48.034,22	Rp2.970.911.703,58
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp62.168,15	49.615,22	Rp3.084.486.439,42
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp1.428.072,86	53.414,28	Rp76.279.483.604,64
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp1.380.736,30	54.366,09	Rp75.065.233.952,18
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp110.375,00	52.174,30	Rp5.758.738.362,50
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp163.158.854.062,33
DIVISI 7. STRUKTUR					
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M³	Rp1.572.241,23	28.411,00	Rp44.668.945.592,09
7.1 (7a)	Beton struktur fc'30 Mpa	M³	Rp1.257.107,60	34.285,33	Rp43.100.348.911,63
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M³	Rp65.766,50	55.012,00	Rp3.617.946.698,00
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M³	Rp66.068,38	46.887,32	Rp3.097.769.274,99
7.9 (1)	Pasangan Batu	M³	Rp650.361,35	41.178,00	Rp26.780.579.670,32
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp121.265.590.147,04
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp -
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN					
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M²	Rp158.493,13	91.543,20	Rp14.508.968.298,84
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp14.508.968.298,84
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp379.093.303.913,42
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp37.909.330.391,34
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp417.002.634.304,76
(D) DIBULATKAN					Rp417.002.634.300,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Jalan Ruas Rantepao - Sa'dan - Batusitanduk di Luwu			16	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp59.980.000,00	1,00		Rp59.980.000,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp68.115.600,00	1,00		Rp68.115.600,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp295.000,00	6,00		Rp1.770.000,00	
1.17.(2b)	Pengujian tingkat getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp325.000,00	6,00		Rp1.950.000,00	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp385.625,00	6,00		Rp2.313.750,00	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp385.000,00	6,00		Rp2.310.000,00	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp375.000,00	6,00		Rp2.250.000,00	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp375.000,00	6,00		Rp2.250.000,00	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp385.000,00	6,00		Rp2.310.000,00	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp385.000,00	6,00		Rp2.310.000,00	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp39.500.000,00	1,00		Rp39.500.000,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp185.059.350,00	
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp45.779,81	972,00		Rp44.497.975,32	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp614.000,18	1.340,00		Rp822.760.241,20	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp867.258.216,53	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp79.758,04	19.712,50		Rp1.572.230.363,50	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp118.997,03	5.700,00		Rp678.283.071,00	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp4.717,66	16.500,00		Rp77.841.390,00	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp2.328.354.824,51
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M³	Rp454.327,38	4.950,00	Rp2.248.920.531,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp2.248.920.531,00
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp11.849,90	5.364,00	Rp63.562.863,60
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp12.168,15	2.475,00	Rp30.116.171,26
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp1.378.072,86	1.518,00	Rp2.091.914.601,49
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp1.330.736,30	2.277,00	Rp3.030.086.555,10
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp60.375,00	660,33	Rp39.867.423,75
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp5.255.547.615,20
DIVISI 7. STRUKTUR					
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M³	Rp1.522.241,23	38,40	Rp58.454.063,24
7.1 (7a)	Beton struktur fc'30 Mpa	M³	Rp1.207.107,60	1.200,00	Rp1.448.529.120,00
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M³	Rp15.766,50	1.934,54	Rp30.500.924,91
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M³	Rp16.068,38	4.584,40	Rp73.663.881,28
7.9 (1)	Pasangan Batu	M³	Rp600.361,35	3.514,00	Rp2.109.669.783,90
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp3.720.817.773,33
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp -
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN					
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M²	Rp108.493,13	167,00	Rp18.118.352,71
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp18.118.352,71
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp14.624.076.663,28
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp1.462.407.666,33
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp16.086.484.329,61
(D) DIBULATKAN					Rp16.086.484.300,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Jalan Pare-pare – Toraja			17	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp59.982.500,00	1,00		Rp59.982.500,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp68.118.100,00	1,00		Rp68.118.100,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp297.500,00	6,00		Rp1.785.000,00	
1.17.(2b)	Pengujian lingkak getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp327.500,00	6,00		Rp1.965.000,00	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp388.125,00	6,00		Rp2.328.750,00	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp387.500,00	6,00		Rp2.325.000,00	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp377.500,00	6,00		Rp2.265.000,00	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp377.500,00	6,00		Rp2.265.000,00	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp387.500,00	6,00		Rp2.325.000,00	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp387.500,00	6,00		Rp2.325.000,00	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp39.502.500,00	1,00		Rp39.502.500,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp185.059.350,00	
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp48.279,81	972,00		Rp46.927.975,32	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp616.500,18	1.340,00		Rp826.110.241,20	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp867.258.216,53	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp82.258,04	23.712,50		Rp1.950.543.773,50	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp121.497,03	5.700,00		Rp692.533.071,00	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp7.217,66	16.500,00		Rp119.091.390,00	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp2.762.168.234,51
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M ³	Rp456.827,38	4.950,00	Rp2.261.295.531,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp2.261.295.531,00
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp14.349,90	13.200,00	Rp189.418.680,00
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp14.668,15	2.475,00	Rp36.303.671,26
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp1.380.572,86	1.518,00	Rp2.095.709.601,49
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp1.333.236,30	2.277,00	Rp3.035.779.055,10
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp62.875,00	660,33	Rp41.518.248,75
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp5.398.729.256,60
DIVISI 7. STRUKTUR					
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M ³	Rp1.542.241,23	38,40	Rp59.222.063,24
7.1 (7a)	Beton struktur fc'20 Mpa	M ³	Rp1.227.107,60	1.200,00	Rp1.472.529.120,00
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M ³	Rp35.766,50	1.934,54	Rp69.191.724,91
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M ³	Rp41.068,38	4.584,40	Rp188.273.881,28
7.9 (1)	Pasangan Batu	M ³	Rp602.861,35	3.562,50	Rp2.147.693.559,38
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp3.936.910.348,81
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp -
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN					
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M ²	Rp110.993,13	936,00	Rp103.889.569,69
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp103.889.569,69
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp15.521.218.007,13
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp1.552.121.800,71
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp17.073.339.807,84
(D) DIBULATKAN					Rp17.073.339.800,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Peningkatan / Rekonstruksi Jalan Ruas Paleteang - Malaga - Kabere di Kab. Enrekang			6	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp59.980.000,00	1,00		Rp59.980.000,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp68.115.600,00	1,00		Rp68.115.600,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp295.000,00	-		Rp-	
1.17.(2b)	Pengujian lingkak getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp325.000,00	-		Rp-	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp385.625,00	-		Rp-	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp375.000,00	-		Rp-	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp375.000,00	-		Rp-	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp39.500.000,00	1,00		Rp39.500.000,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp167.595.600,00	
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp45.779,81	541,00		Rp24.766.877,21	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp614.000,18	384,00		Rp235.776.069,12	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp260.542.946,33	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp79.758,04	4.215,00		Rp336.180.138,60	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp118.997,03	4.143,00		Rp493.004.695,29	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp4.717,66	5.841,00		Rp27.555.852,06	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp856.740.685,95
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M ³	Rp454.327,38	2.414,00	Rp1.096.746.295,32
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp1.096.746.295,32
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp11.849,90	1.975,00	Rp23.403.552,50
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp12.168,15	1.037,00	Rp12.618.371,55
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp1.378.072,86	1.642,00	Rp2.262.795.636,13
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp1.330.736,30	624,00	Rp830.379.451,20
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp60.375,00	411,00	Rp24.814.125,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp3.154.011.136,38
DIVISI 7. STRUKTUR					
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M ³	Rp1.522.241,23	-	Rp-
7.1 (7a)	Beton struktur fc'20 Mpa	M ³	Rp1.207.107,60	-	Rp-
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M ³	Rp15.766,50	-	Rp-
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M ³	Rp16.068,38	-	Rp-
7.9 (1)	Pasangan Batu	M ³	Rp600.361,35	-	Rp-
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp-
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp -
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN					
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M ²	Rp108.493,13	50,00	Rp5.424.656,50
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp5.424.656,50
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp5.541.061.320,49
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp554.106.132,05
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp6.095.167.452,54
(D) DIBULATKAN					Rp6.095.167.500,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Preservasi Jalan Sinjai - Watampone - Tarumpakkae dan Maros - Watampone			2,7	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp59.980.000,00	1,00		Rp59.980.000,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp68.115.600,00	1,00		Rp68.115.600,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp295.000,00	-		Rp-	
1.17.(2b)	Pengujian lingkak getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp325.000,00	-		Rp-	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp385.625,00	-		Rp-	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp375.000,00	-		Rp-	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp375.000,00	-		Rp-	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp39.500.000,00	1,00		Rp39.500.000,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp167.595.600,00	
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp45.779,81	204,00		Rp9.339.081,24	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp614.000,18	198,00		Rp121.572.035,64	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp130.911.116,88	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp79.758,04	317,00		Rp25.283.298,68	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp118.997,03	427,00		Rp50.811.731,81	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp4.717,66	567,00		Rp2.674.913,22	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp78.769.943,71
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M ³	Rp454.327,38	2.414,00	Rp1.096.746.295,32
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp1.096.746.295,32
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp11.849,90	357,00	Rp4.230.414,30
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp12.168,15	391,22	Rp4.760.423,64
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp1.378.072,86	307,11	Rp423.219.956,04
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp1.330.736,30	397,00	Rp528.302.311,10
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp60.375,00	267,00	Rp16.120.125,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp976.633.230,08
DIVISI 7. STRUKTUR					
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M ³	Rp1.522.241,23	-	Rp-
7.1 (7a)	Beton struktur fc'20 Mpa	M ³	Rp1.207.107,60	-	Rp-
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M ³	Rp15.766,50	-	Rp-
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M ³	Rp16.068,38	-	Rp-
7.9 (1)	Pasangan Batu	M ³	Rp600.361,35	-	Rp-
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp-
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp -
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN					
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M ²	Rp108.493,13	81,00	Rp8.787.943,53
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp8.787.943,53
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp2.459.444.129,52
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp245.944.412,95
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp2.705.388.542,48
(D) DIBULATKAN					Rp2.705.388.500,00

RENCANA ANGGARAN BIAYA "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK			NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Jalan Takalar – Sungguminasa			2,7	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
MATA PEMBAYARAN	URAIAN PEKERJAAN	SAT.	HARGA SATUAN (Rp)	VOLUME		JUMLAH HARGA (Rp.) KONTRAK	
				KONTRAK	CCO		
	DIVISI 1. UMUM						
1,2	Mobilisasi						
1,2	Mobilisasi	LS	Rp59.980.000,00	1,00		Rp59.980.000,00	
1,8	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas						
1.8.(1)	Manajemen dan Keselamatan Lalu Lintas	LS	Rp68.115.600,00	1,00		Rp68.115.600,00	
1,17	Pengamanan Lingkungan Hidup						
1.17.(2a)	Pengujian Vibrasi Lingkungan untuk Kenyamanan dan Kesehatan	Buah	Rp295.000,00	-		Rp-	
1.17.(2b)	Pengujian lingkak getaran kendaraan bermotor	Buah	Rp325.000,00	-		Rp-	
1.17.(2c)	Pengujian Parameter Kebisingan dan/atau Getaran Lainnya	Buah	Rp385.625,00	-		Rp-	
1.17.(3a)	Pengujian NoX	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1.17.(3b)	Pengujian Sulfurdioksida (SO2)	Buah	Rp375.000,00	-		Rp-	
1.17.(3c)	Pengujian Karbondioksida (CO2)	Buah	Rp375.000,00	-		Rp-	
1.17.(3f)	Pengujian Total Partikulat (TSP) - Debu	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1.17.(3g)	Pengujian Timah Hitam (Pb)	Buah	Rp385.000,00	-		Rp-	
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja						
1,19	Keselamatan dan Kesehatan Kerja	LS	Rp39.500.000,00	1,00		Rp39.500.000,00	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 1 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp167.595.600,00	
	DIVISI 2. DRAINASE						
2.1.(1)	Galian untuk Selokan Drainase dan Saluran Air	M³	Rp45.779,81	204,00		Rp9.339.081,24	
2.2.(1)	Pasangan Batu dengan Mortar	M³	Rp614.000,18	198,00		Rp121.572.035,64	
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 2 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)						Rp130.911.116,88	
	DIVISI 3. PEKERJAAN TANAH DAN GEOSINTETIK						
3.1.(1)	Galian Batu Lunak	M³	Rp79.758,04	317,00		Rp25.283.298,68	
3.2.(2a)	Timbunan Pilihan dari Sumber Galian	M³	Rp118.997,03	427,00		Rp50.811.731,81	
3.3.(1)	Penyiapan Badan Jalan	M²	Rp4.717,66	567,00		Rp2.674.913,22	

Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 3 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp78.769.943,71
DIVISI 4. PEKERJAAN PREVENTIF					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 4 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					
DIVISI 5. PERKERASAN BERBUTIR					
5.1.(1)	Lapis Pondasi Agregat Kelas A	M ³	Rp454.327,38	2.414,00	Rp1.096.746.295,32
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 5 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp1.096.746.295,32
DIVISI 6. PERKERASAN ASPAL					
6.1 (1)	Lapis Resap Pengikat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp11.849,90	357,00	Rp4.230.414,30
6.1 (2a)	Lapis Perekat - Aspal Cair/Emulsi	Liter	Rp12.168,15	391,22	Rp4.760.423,64
6.3(5a)	Laston Lapis Aus (AC-WC)	Ton	Rp1.378.072,86	307,11	Rp423.219.956,04
6.3(6a)	Laston Lapis Antara (AC-BC)	Ton	Rp1.330.736,30	397,00	Rp528.302.311,10
6.3.(8)	Bahan anti pengelupasan	Kg	Rp60.375,00	267,00	Rp16.120.125,00
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 6 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp976.633.230,08
DIVISI 7. STRUKTUR					
7.1 (6a)	Beton struktur fc'25 Mpa	M ³	Rp1.522.241,23	-	Rp-
7.1 (7a)	Beton struktur fc'20 Mpa	M ³	Rp1.207.107,60	-	Rp-
7.3 (1)	Baja Tulangan Polos-Bj TP 280	M ³	Rp15.766,50	-	Rp-
7.3 (2)	Baja Tulangan Sirip-Bj TS 280	M ³	Rp16.068,38	-	Rp-
7.9 (1)	Pasangan Batu	M ³	Rp600.361,35	-	Rp-
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 7 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp-
DIVISI 8. REHABILITASI JEMBATAN					
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 8 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp -
DIVISI 9. PEKERJAAN HARIAN & PEKERJAAN LAIN-LAIN					
9.2.(1)	Marka Jalan Termoplastik	M ²	Rp108.493,13	81,00	Rp8.787.943,53
Jumlah Harga Pekerjaan DIVISI 9 (masuk pada Rekapitulasi Perkiraan Harga Pekerjaan)					Rp8.787.943,53
(A) Jumlah Harga Pekerjaan					Rp2.459.444.129,52
(B) Pajak Penambahan Nilai (PPN) = 10 % X (A)					Rp245.944.412,95
(C) JUMLAH TOTAL HARGA PEKERJAAN = (A) - (B)					Rp2.705.388.542,48
(D) DIBULATKAN					Rp2.705.388.500,00

LAMPIRAN 3

KUESIONER PENELITIAN

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Jalan Ruas Latuppa – Bongko – Salulimbung – Pantilang	16	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	4,697	0,529	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	4,651	0,591	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	4,598	0,629	3	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	4,595	0,621	4	
∑Mean		4,635			
∑SD		0,593			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	4,561	0,569	1	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	4,221	1,094	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terindikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	3,957	1,102	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus dihentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	4,647	0,571	2	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	4,547	0,724	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	4,127	0,817	5
\sum Mean		4,343		
\sum SD		0,813		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	4,614	0,871	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,207	0,989	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,195	1,391	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	4,452	1,418	2
\sum Mean		4,367		
\sum SD		1,167		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	3,681	1,321	4
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	4,097	1,217	2
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	4,577	0,981	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	3,904	1,201	3
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	4,251	1,087	5
\sum Mean		4,102		
\sum SD		1,161		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	4,635	0,593	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	4,343	0,813	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	4,367	1,167	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	4,102	1,161	4
\sum Mean		4,362		
\sum SD		0,933		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Ruas Jalan Bua – Rantepao	17	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	4,728	0,508	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	4,658	0,537	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	4,608	0,524	4	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	4,634	0,519	3	
∑Mean		4,657			
∑SD		0,522			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	4,597	0,573	1	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	4,354	1,217	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terindikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	4,084	1,267	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus dihentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	4,796	0,614	2	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	4,652	0,867	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	4,31	0,917	5
\sum Mean		4,466		
\sum SD		0,909		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	4,817	0,967	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,511	1,857	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,493	1,65	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	4,638	1,704	2
\sum Mean		4,615		
\sum SD		1,545		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	3,794	1,421	4
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	4,144	1,308	2
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	4,691	1,14	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	4,107	1,364	3
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	4,651	1,197	5
\sum Mean		4,277		
\sum SD		1,286		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	4,657	0,522	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	4,466	0,909	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	4,615	1,545	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	4,277	1,286	4
\sum Mean		4,504		
\sum SD		1,065		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Fly Over – Akses Bandara Sultan Hasanuddin	100	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	5,334	1,166	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	5,288	1,228	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	5,235	1,266	3	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	5,232	1,258	4	
∑Mean		5,272			
∑SD		1,230			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	5,179	1,187	2	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	4,839	1,712	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terindikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	4,575	1,72	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus diberhentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	5,265	1,189	1	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	5,165	1,342	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	4,745	1,435	5
\sum Mean		4,961		
\sum SD		1,431		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	5,051	1,308	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,644	1,426	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,632	1,828	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	4,889	1,855	2
\sum Mean		4,804		
\sum SD		1,604		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	4,076	1,716	5
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	4,492	1,612	3
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	4,972	1,376	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	4,299	1,596	4
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	4,646	1,482	2
\sum Mean		4,497		
\sum SD		1,556		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	5,272	1,230	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	4,961	1,431	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	4,804	1,604	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	4,497	1,556	4
\sum Mean		4,884		
\sum SD		1,455		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Jalan Maros – Watampone	417	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	5,365	1,145	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	5,295	1,174	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	5,245	1,161	4	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	5,271	1,156	3	
∑Mean		5,294			
∑SD		1,159			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	5,215	1,191	3	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	4,972	1,835	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terindikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	4,702	1,885	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus diberhentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	5,414	1,232	1	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	5,270	1,485	2	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	4,928	1,535	5
\sum Mean		5,084		
\sum SD		1,527		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	5,254	1,404	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,948	2,294	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,93	2,087	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	5,075	2,141	2
\sum Mean		5,052		
\sum SD		1,982		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	4,189	1,816	5
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	4,539	1,703	3
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	5,086	1,535	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	4,502	1,759	4
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	5,046	1,592	2
\sum Mean		4,672		
\sum SD		1,681		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	5,294	1,159	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	5,084	1,527	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	5,052	1,982	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	4,672	1,681	4
\sum Mean		5,025		
\sum SD		1,587		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Pembangunan Jalan Ruas Rantepao - Sa'dan - Batusitanduk di Luwu	16	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	5,571	1,403	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	5,525	1,465	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	5,472	1,503	3	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	5,469	1,495	4	
∑Mean		5,509			
∑SD		1,467			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	5,486	1,494	1	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	5,146	2,019	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terindikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	4,882	2,027	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus diberhentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	5,572	1,496	2	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	5,472	1,649	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	5,052	1,742	5
\sum Mean		5,268		
\sum SD		1,738		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	5,342	1,599	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,935	1,717	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,923	2,119	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	5,18	2,146	2
\sum Mean		5,095		
\sum SD		1,895		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	4,275	1,915	4
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	4,691	1,811	2
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	5,171	1,575	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	4,498	1,795	3
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	4,845	1,681	5
\sum Mean		4,696		
\sum SD		1,755		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	5,509	1,467	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	5,268	1,738	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	5,095	1,895	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	4,696	1,755	4
\sum Mean		5,142		
\sum SD		1,714		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Jalan Pare-pare – Toraja	17	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	5,602	1,382	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	5,532	1,411	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	5,482	1,398	4	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	5,508	1,393	3	
∑Mean		5,531			
∑SD		1,396			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	5,522	1,498	1	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	5,279	2,142	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terindikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	5,009	2,192	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus dihentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	5,721	1,539	2	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	5,577	1,792	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	5,235	1,842	5
\sum Mean		5,391		
\sum SD		1,834		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	5,545	1,695	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	5,239	2,585	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	5,221	2,378	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	5,366	2,432	2
\sum Mean		5,343		
\sum SD		2,273		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	4,388	2,015	4
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	4,738	1,902	2
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	5,285	1,734	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	4,701	1,958	3
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	5,245	1,791	5
\sum Mean		4,871		
\sum SD		1,880		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
.	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	5,531	1,396	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	5,391	1,834	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	5,343	2,273	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	4,871	1,880	4
\sum Mean		5,284		
\sum SD		1,846		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Peningkatan / Rekonstruksi Jalan Ruas Paleteang - Malaga - Kabere di Kab. Enrekang	6	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	5,678	1,51	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	5,632	1,572	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	5,579	1,61	3	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	5,576	1,602	4	
∑Mean		5,616			
∑SD		1,574			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	4,876	0,884	1	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	4,536	1,409	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terincikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	4,272	1,417	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus diberhentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	4,962	0,886	2	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	4,862	1,039	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	4,442	1,132	5
\sum Mean		4,658		
\sum SD		1,128		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	4,722	0,979	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,315	1,097	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,303	1,499	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	4,56	1,526	2
\sum Mean		4,475		
\sum SD		1,275		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	5,239	2,879	4
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	5,655	2,775	2
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	6,135	2,539	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	5,462	2,759	3
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	5,809	2,645	5
\sum Mean		5,660		
\sum SD		2,719		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	5,616	1,574	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	4,658	1,128	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	4,475	1,275	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	5,660	2,719	4
\sum Mean		5,102		
\sum SD		1,674		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Jalan Siwa – Pare – Barru – Maros – Makassar	2657	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	5,709	1,489	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	5,639	1,518	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	5,589	1,505	4	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	5,615	1,5	3	
∑Mean		5,638			
∑SD		1,503			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	4,912	0,888	1	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	4,669	1,532	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terincikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	4,399	1,582	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus diberhentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	5,111	0,929	2	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	4,967	1,182	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	4,625	1,232	5
\sum Mean		4,781		
\sum SD		1,224		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	4,925	1,075	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,619	1,965	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,601	1,758	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	4,746	1,812	2
\sum Mean		4,723		
\sum SD		1,653		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	5,352	2,979	4
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	5,702	2,866	2
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	6,249	2,698	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	5,665	2,922	3
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	6,209	2,755	5
\sum Mean		5,835		
\sum SD		2,844		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	5,638	1,503	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	4,781	1,224	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	4,723	1,653	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	5,835	2,844	4
\sum Mean		5,244		
\sum SD		1,806		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Preservasi Jalan Sirjai - Watampone - Tarumpakkae dan Maros - Watampone	2,7	Sulawesi Selatan	Masa Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	5,115	0,947	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	5,069	1,009	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	5,016	1,047	3	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	5,013	1,039	4	
∑Mean		5,053			
∑SD		1,011			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	5,028	1,036	1	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	4,688	1,561	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terincikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	4,424	1,569	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus diberhentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	5,114	1,038	2	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	5,014	1,191	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	4,594	1,284	5
\sum Mean		4,810		
\sum SD		1,280		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	4,592	0,849	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,185	0,967	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,173	1,369	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	4,43	1,396	2
\sum Mean		4,345		
\sum SD		1,145		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	5,219	2,859	4
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	5,635	2,755	2
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	6,115	2,519	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	5,442	2,739	3
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	5,789	2,625	5
\sum Mean		5,640		
\sum SD		2,699		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	5,053	1,011	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	4,810	1,280	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	4,345	1,145	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	5,640	2,699	4
\sum Mean		4,962		
\sum SD		1,534		

FORMULIR KUESIONER PENELITIAN "STUDI DAMPAK PANDEMI COVID 19 TERHADAP KINERJA PROYEK JALAN DI SULAWESI SELATAN"		NAMA PROYEK	NILAI INVESTASI (MILYAR)	WILAYAH	KETERANGAN
		Jalan Takalar – Sungguminasa	2,7	Sulawesi Selatan	Masa Pasca Pandemi Covid-19
Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan ruang klinik kesehatan di lapangan yang dilengkapi dengan sarana kesehatan yang memadai, antara lain tabung oksigen, pengukur suhu badan nir-sentuh (thermoscan), pengukur tekanan darah, obat-obatan, dan petugas medis.	5,146	0,926	1	
2	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi memiliki kerjasama operasional perlindungan kesehatan dan pencegahan COVID-19 dengan rumah sakit dan/atau pusat kesehatan masyarakat terdekat untuk tindakan kahar (emergency).	5,076	0,955	2	
3	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan fasilitas tambahan antara lain: pencuci tangan (air, sabun dan hand sanitizer), tisu, masker di kantor dan lapangan bagi seluruh pekerja dan tamu.	5,026	0,942	4	
4	Penyedia Jasa Pekerjaan Konstruksi menyediakan vaksin, vitamin dan nutrisi tambahan guna peningkatan imunitas pekerja.	5,052	0,937	3	
∑Mean		5,075			
∑SD		0,940			
Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan					
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank	
1	Terpasang poster (flyers) baik digital maupun fisik tentang himbauan/anjuran pencegahan COVID-19 untuk disebarluaskan atau dipasang di tempat-tempat strategis di lokasi proyek.	5,064	1,04	1	
2	Petugas medis bersama para Satuan Pengaman (Security Staff) melaksanakan pengukuran suhu tubuh kepada seluruh pekerja, dan karyawan setiap pagi, siang, dan sore.	4,821	1,684	4	
3	Pelarangan orang (seluruh pekerja dan tamu) yang terincikasi memiliki suhu tubuh ≥ 38 (tiga puluh delapan) derajat celcius datang ke lokasi pekerjaan.	4,551	1,734	6	
4	Apabila ditemukan pekerja di lapangan sebagai Pasien Dalam Pengawasan (PDP) COVID-19, pekerjaan harus diberhentikan sementara oleh Pengguna Jasa dan/atau Penyedia Jasa paling sedikit 14 (empat belas) hari kerja.	5,263	1,081	2	
5	Petugas Medis dibantu Satuan Pengaman (Security Staff) melakukan evakuasi dan penyemprotan disinfektan pada seluruh tempat, fasilitas dan peralatan kerja.	5,119	1,334	3	

6	Penghentian sementara dilakukan hingga proses evakuasi dan penyemprotan disinfektan, serta pelaksanaan pemeriksaan kesehatan dan isolasi tenaga kerja yang pernah melakukan kontak fisik dengan tenaga kerja yang terpapar telah selesai.	4,777	1,384	5
Σ Mean		4,933		
Σ SD		1,376		
Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyedia Jasa menggunakan masker dan sarung tangan	4,795	0,945	1
2	Melakukan pengecekan suhu badan sebelum Penyedia Jasa masuk ke kantor BP2JK, apabila suhu badan >38 (tiga puluh delapan) derajat celcius dan/atau menunjukkan gejala batuk/flu, maka Penyedia Jasa tidak diperbolehkan masuk ke kantor BP2JK.	4,489	1,835	3
3	Tatap muka dengan penghalang kaca	4,471	1,628	4
4	Penyedia Jasa menunjukkan dokumen melalui bilik Penyedia Jasa yang diperlihatkan lewat kaca	4,616	1,682	2
Σ Mean		4,593		
Σ SD		1,523		
Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Tersedia kamar mandi yang cukup dan diberlakukan tugas piket untuk membersihkan kamar mandi.	5,332	2,959	4
2	Tersedia ruang untuk istirahat dan dapur beserta air minum untuk para pekerja.	5,682	2,846	2
3	Tersedia kotak P3K untuk pertolongan pertama pekerja.	6,229	2,678	1
4	Pemeriksaan kesehatan untuk karyawan sebelum di lakukannya proyek dan pemeriksaan kesehatan berkala saat pelaksanaan proyek	5,645	2,902	3
5	Memberikan asuransi dan bekerja sama dengan pihak puskesmas atau rumas sakit untuk para pekerja	6,189	2,735	5
Σ Mean		5,815		
Σ SD		2,824		
REKAPITULASI MASA PANDEMI COVID-19				
No	Pertanyaan	Mean	SD	Rank
1	Penyediaan Fasilitas Kesehatan di Lapangan	5,075	0,940	1
2	Pelaksanaan Pencegahan Covid-19 Di Lapangan	4,933	1,376	3
3	Pelaksanaan Pembuktian Kualifikasi Luring	4,593	1,523	2
4	Keamanan Dalam Perlindungan Terhadap Kesehatan Kerja	5,815	2,824	4
Σ Mean		5,104		
Σ SD		1,666		